⁴⁵ Irenaeus, *haer.* 2.25.2 (SC 294:252; ANF 1:396): Quia autem uaria et multa sunt quae facta sunt, et ad omnem quidem facturam bene aptata et bene consonantia, quantum autem spectat ad unumquodque eorum sunt sibi inuicem contraria et non conuenientia, sicut citharae sonus per uniuscuiusque distantiam consonantem unam melodiam operantur ex multis et contrariis sonis subsistentem. Debet ergo amator ueri non traduci distantia uniuscuiusque soni, neque alium quidem huius, alium autem illius artificem suspicari et factorem, neque alium quidem acutiores, alium autem uastiores, alium uero medietates aptasse, sed unum et ipsum, ad totius operis et sapientiae demonstrationem et iustitiae et bonitatis et muneris.

nor blaspheming our Creator.”⁴⁶ The Rule in this passage functions as shorthand not simply for certain doctrinal tenets but also for a way of perceiving the world in relation to God. By “holding firm” to the *regula*, Christians have a reliable source of knowledge that will foster not only a sound reading of Scripture but also a manner of seeing the world as the manifestation of God’s creative work – a mode of vision that manifests in praise.

These arguments give way to an explicit discussion of the Rule as facilitating a right reading of Scripture in *Aduersus haereses* 2.27–28. Here, Irenaeus tells us that the lover of truth will “eagerly meditate” upon and “make advancement” in the knowledge that God has placed within human capacity to know, “rendering knowledge . . . easy to him by means of daily study.”⁴⁷ Through daily meditation and study of the Rule, the lover of truth can read the Scriptures and interpret creation in a way that leads to systemic comprehension: the “body of truth remains entire” (*ueritatis corpus integrum*), with various members and individual parts brought into a harmonious adaptation and relieved of conflict.⁴⁸ If one proceeds otherwise, however – if one “applies expressions that are not clear or evident to the interpretation of parables” – that person will no longer “possess the Rule of Truth” (*regula ueritatis*) but will be led to as many antagonistic opinions as are common among the Gentile philosophers.⁴⁹ Such a person will be “always inquiring but never finding, because he has rejected the discipline of discovery” (*inuentiois abiecerit*

⁴⁶ Irenaeus, *haer.* 2.25.2 (SC 294:252–54; ANF 1:396): Hi uero qui audiunt melodiam debent laudare et glorificare artificem, et aliorum quidem extensionem mirari, aliorum autem laxamentum intendere, aliorum uero inter utrumque temperamentum exaudire, aliorum autem typum considerare et ad quid unumquidque referat, et eorum causam inquirere, nusquam transferentes regulam neque errantes ab artifice neque abicientes fidem quae est in unum deum qui fecit omnia neque blasphemantes nostrum conditorem.